92. *Forma resurrectionis externa* consistit in modo

quitatem, v. 42. et mittent eos in caminum ignis. cap. 24, v. 30: Videbunt Filium hominis venientem in nubibus coels cum virtute et gloria multa, v. 31. et mittet angelos suos cum tuba vocis magnae, et congregabunt electos ejus a quatuor ventis a summis coelorum usque ad terminos eorum. cap. 25, v. 31: Cum venerit Filius hominis in majestate sua et omnes angeli cum eo, tunc sedebit super sedem majestatis suae, v. 32. et congregabuntur ante eum (ministerio angelorum) omnes gentes (ex mortuis suscitatae), et separabit eos, sicut pastor segregat oves ab hoedis. Joh. 5, v. 28: Venit hora, in qua omnes, qui in monumentis sunt, audient vocem Filii hominis, v. 29. et procedent, qui bona fecerunt, in resurrectionem vitae, qui vero mala egerunt, in resurrectionem judicii. 1. Cor. 15, v. 51: Non omnes quidem obdormiemus, omnes autem immutabimur, v. 52. in momento, in ictu oculi, in novissima tuba (canet enim), et mortui resurgent incorrupti et nos immutabimur. 1. Thess. 4, v. 15: Nos qui vivimus, qui residui sumus in adventum Domini, non praeveniemus eos, qui dormierunt, v. 16. quoniam ipse Dominus in jussu, in voce archangeli et in tuba Dei descendet de coelo, et mortui, qui in Christo sunt, resurgent primi, v. 17. deinde nos, qui vivimus, qui relictii sumus superstites, simul rapiemur cum illis in nubibus obviam Domino.

- XIX. 53. Talis igitur videtur futurus resurrectionis ordo et modus. In die novissimo 1. Christus vivorum ac mortuorum iudex subito et ex improvise in forma illa visibili, qua in coelum ascendit, in nubibus apparebit et super thronum majestatis suae in gloria magna sedebit; 2. angeli, qui tanquam apparitores, praecones ac ministri aderunt, tuba canent; 3. sonabit omnipotens et efficacissima Christi vox: Surge mortui! 4. ad vocem illam excitabuntur, qui in pulvere terrae dormiunt et resumtis corporibus propriis tribunali Christi sistentur; 5. qui in Christi adventu adhuc vivi seu superstites invenientur, in momento, in ictu oculi immutabuntur, qua immutatione omnis corruptio et mortalitas in illis abolebitur inque ejus locum ἀφρασία καὶ ἀθανασία succedet; 6. utrique, tum resuscitati ex pulvere, tum immutati, in duas distribuentur classes, separatis bonis a malis ac illis quidem ad Christi dextram, his vero ad ejus sinistram collocatis, quae ipsa collocatio sententiae judicariae utriusque expectandae praeludium quoddam erit. Ephremus in libr. 1. de poenit.: Ubi vox tubae de coelo insonuerit, omnia ex tumulis humanae conditionis ossa exsurgent atque discurrant, artus suos juncturasque cum festinatione requirunt etc. coelestis nempe regis jussu terra suos mortuos reddet, mare itidem suos, quidquid item humanorum corporum vel bestia rapuit, vel voravit piscis, avive discerpit, in priorem statum remeabit, omnesque in ictu oculi resurgent et ante tribunal adstant, ita ut ne unus quidem capillus capitis desit. Quamvis vero de hac externa resurrectionis forma non absurde cogitetur, successionem quandam temporis in ea futuram, tamen de interna